Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo
COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Edital n°004/2023

EDITAL 004/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – PASSA SETE-RS,

Criado pela Lei Municipal nº 1.629 de 07/05/2019, Alterada pela Lei 1.811 de 29/03/2023 e
alterada pela Lei 1.822 de 09 de maio de 2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS PARA REUNIÃO

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Passa Sete-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), arts. 44 a 48, da Lei Municipal nº 1.629 de
07/05/2019, alterada pelas Leis 1.811 de 29/03/2023 e pela Lei 1.822 de 09/05/2023 e da
Resolução COMDICA nº 01/2023, devido não ter sido apresentado dentro do prazo estabelecido
nenhuma impugnação das inscrições homologadas junto a Comissão Especial Eleitoral,
convoca-se:

Todos os candidatos homologados, para participar de reunião a realizar-se no dia 02 de

agosto de 2023, as 13h30mins na sala de reuniões da prefeitura, juntamente com o
COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a CEE- Comissão
Especial Eleitoral, responsáveis pela eleição do Conselho Tutelar.

Nesta reunião, será definido o número de cada candidato para dar início a campanha, será
passado orientações e esclarecimentos de dúvidas para dar andamento ao processo eleitoral.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de

Passa Sete/RS, aos 27 dias do mês de julho de 2023.

Janice Loebens                                                                    Mairê Rutsatz de Souza
Presidente COMDICA                                           Presidente da Comissão Eleitoral